Hæcine

-
- a) *Justinus* in *Orat. ad Antonium Imp.* f. m. 72. b) *Ambrosius Epist.* 28. c) *Hulf. de Theol. Jud.* p. 415. d) *Baron. ad A. C.* 555. n. 19. e) *Auctor hist. miscellæ* L. XVII. n. 7. f) *Sozom. L. V. H. E. c. 22.* g) l. c. h) In *Dial. cum. Tryph.* Jud. f. 234. i) *H. E. L. VII. c. 13.* k) *H. E. L. V. 22.*

Hæcine ἀπολύτρωσις tanti ponderis, momentique fuisset, ut eam propter suspicere Apostoli, & capita attollere debuissent? Intelligitur ergo ἀπολύτρωσις plena, & numeris omnibus absoluta, cuiusmodi Chrysostomo a) dicitur καθαρί, quæ tum dabitur, ὅταν μήτε ὄμωστίμωται, μήτε οὐθεώπιναι, μήτε οὐαψέ μετά πάντων ὄμεν, quando neque peccata fuerint, neque afflictiones, & infirmitates humanae, neque promiscue fuerimus cum omnibus, etiam impiis. Hæc est illa, quam Paulus ἀπολύτρωσιν περιποίησε. nominat, Eph. I, 4. vel quæ spectat ad illos, quorum est περιποίησις, vel quæ conjuncta est cum possessione hæreditatis, aut fruitione vitæ æternæ. b) Hæc cum signis in Sole, ac Luna, & adventu Christi visibili cohæredit: hæc collectionem electorum ex omnibus terræ plagis sequetur: hæc denique tantam est paritura lætitiam, quanta in deductione piorum ad gloriam est expectanda.

§. XVII. Tali de adventu loquitur, 5) quem astatim simile regnum Dei Luc. XXI, 30.31. sit excepturum. Ideo enim petit similitudinem a fico, quæ ubi gemmas protrudit, a statim adesse indicat. Sic etiam his incipientibus fieri, tum præsto erit regnum Dei, astatim simile futurum. Hoc autem aliud, quam gloriae regnum, esse non potest, quippe quod cum astatim ratione non una conferri potest. Uti enim 1) astatim naturalis tempestates, molestias, & injurias hyemis; sic regnum gloriae, & felicitas aeterna calamitates, & miseras, hujus temporis, excipit. 2) Ut in astatim per messores colliguntur fruges; sic ineunte gloriae regno colliguntur ab angelis electi. Ut 3) per astatim omnia personant laudibus & hymnis; sic in regno gloriae Numen

F

a Cœ-

a) Serm. II. in Cap. I. ad Ephef. b) Vid. Dn. D. Sonntag I Scheidia Parallelograph. ad Pericop. Evang. p. 13.

42 QVOD TEXTUS EVANGEL. DOMIN. II. ADV.

a Cœlitibus perpetuis carminibus celebratur, & piis, festisque gaudiis omnia resonant. Alius igitur, quam *ultimus* Christi ad judicandum omnes homines adventus, intelligi a Servatore non potest, quippe qui solus tali cum æstate cohæret.

Allusionem vocabulorum ΥΠ & ΥΡ, quorum illud *estatem*, hoc *finem*, Ebræis notat, quam interpretationi suæ præexit *Kœnigsmannus*, a) non improbo, dummodo illud mihi pace illius adjicere liceat, finem non *Oeconomia Mosaica*, quod ei persvasum est, sed *finem rerum omnium*, & cum liberatione ab omni malo conjunctam, intelligi oportere. Esto, Patres nonnullos hanc de fici similitudinem ad statum Judaicum transtulisse. Nihil hoc nostræ opinioni nocere potest. Aliud enim est, sensum literalem eruere, aliud, erutum huic, vel illi, argumento accommodare. Dummodo, qui a nobis dissentunt, rectam, insistamque verbis, sententiam nobis relinquerent, de accommodacione illius arbitraria nollemus cum quoquam temere concitare. At hoc est ipsum, quod doleo, *Kœnigsmannum*, studio pingendæ, ac incrustandæ sententiæ, loca tantum non omnia, quibus de fine hujus universi, ac ultimo die, agitur, quæque hucdum, magno interpretum consensu, de iisdem accepta sunt, ad finem ævi Mosaici, & diem excidi Hierosolymitani, transferre. Hac enim via si procedere liceat, persvasissimum habeo, posse nobis totum doctrinæ Christianæ caput, quod *de novissimis inscribitur*, eripi, quem istæ si adhibeantur fidiculæ, nihil facilius sit, quam illum quoque, quem prope unicum nobis relinquunt novaturientium audacia, locum *Matth. XXV, 30. sg.* ad finem Oeconomia Mosaica trahere, adeoque, ob defectum probati-